
8. HAFTA



PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ

Bir projenin fikir olarak doğuşundan hazırlanmasına, 

analizine, onaylanmasına, uygulanması ve işletmeye 

alınmasına ve nihai olarak Uygulama sonrası 

değerlendirilmesine kadar geçen aşamaların bütününe 

Proje Döngüsü, bu döngü çerçevesinde yapılan faaliyetlerin 

bütününe ise Proje Döngüsü Yönetimi denmektedir.



1950'lerden bu yana kalkınma çabaları, toplumun yaşam kalitesini 

iyileştirmeyi amaçlayan proje ya da programlarla karakterize 

edilmektedir. Bu proje ve programlarla olağanüstü insan ve fiziksel 

kaynakların kullanılmasına rağmen, çoğu proje/program 

beklentileri karşılamayan sonuçlar vermektedir. 



Projeler yarar sağlamayı hedefledikleri toplulukların öncelikli 

gereksinimlerine yanıt verememekte, öngörülen çıktılar 

üretilememekte, üretildiği durumlarda da kalıcı 

kılınamamakta, hedef gruplar yeterince yararlanamamakta, 

proje maliyetleri öngörülenden daha yüksek hale gelmekte, 

uygulamada öngörülen zamanlar aşılmakta ve zaman zaman 

da öngörülmeyen ve istenmeyen çıktılar üretilebilmektedir.



Projeden yararlanacak olanların proje tanımlama sürecine 

yeterince ya da hiç katılmamış olmasından kaynaklanan 

yönetim zayıflıkları, proje finansman yönetimindeki eksiklikler, 

uygulama sırasında izleme mekanizmasının oluşturulmaması, 

proje faaliyetlerinin proje amacı ile yeterince ilişkili olmaması, 

projenin tasarımı sırasında projenin dış koşullarının 

gözetilmemiş olması, daha önce belirtilen başarısızlıklara 

katkıda bulunmaktadır.



Son otuz yılda proje ve programların hedeflerine 

ulaşması için, başarısızlıkları ortadan kaldırmak ve 

proje yönetimini güçlendirmek üzere bazı araçlar 

geliştirilmiştir. Proje döngüsü yönetimi, mantıksal 

çerçeve yaklaşımı, hızlı değerlendirme teknikleri gibi 

isimler altında geliştirilen bu yöntemler, proje ve 

programları destekleyen fon yöneticileri(finanse eden 

kuruluşlar) tarafından giderek benimsenmiştir.



PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ (PDY)

Proje Döngüsü Yönetimi (PDY) başarısız proje deneyimleri 

sonucunda özellikle uluslararası kuruluşların öncülüğünde 

geliştirilmiştir. 

Proje döngüsü yönetimi ; projenin  fikir aşamasından 

tamamlanmasına kadar geçen sürede kaliteyi, verimliliği ve 

etkinliği en iyi şekilde uygulamayı amaçlayan bir proje yönetim 

yaklaşımıdır. 

Bu da ancak hedeflerin net olarak tanımlanması ve bu 

hedeflere ulaşmak için mevcut ve potansiyel kaynakların 

verimli şekilde kullanılması ile mümkündür. 



Tüm bunların yapılabilmesi, etkin bir analiz ve değerlendirme 

sürecini ve bunun sonucunda “doğru ve etkili planlamayı”

gerektirir. Doğru analiz proje planlamasında olmazsa 

olmazlardan biridir. PDY, projenin tüm aşamalarının birbiriyle 

etkileşimli biçimde işletildiği sistematik bir proje yönetim 

yaklaşımıdır. 

Doğru analiz ve planlama, uygulamada kaynak verimliliğini 

artırarak bunu kısa dönemde çıktılara dönüştürecek, ortaya 

çıkan bu değişimler projenin sürdürülebilir hedeflere ulaşmasını 

sağlayacaktır.


